
 

S M L O U V A  O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í C H  S L U Ž E B  

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE HARTMANN, JELÍNEK, FRÁŇA A PARTNEŘI, S.R.O. 
(ÚČINNOST ODE DNE PODPISU TÉTO SMLOUVY OBĚMA SMLUVNÍMI STRANAMI) 

 

 

Stránka 1 z 3 

Středočeský kraj 
IČO: 708 91 095, DIČ: CZ70891095 

se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, PSČ 150 21 

zastoupený Mgr. Vladimírem Černým, vedoucím Odboru legislativně právního 

kontaktní osoba pro fakturac
kontaktní osoba ve věcné oblasti:
číslo smlouvy KLIENTA: S-1038/OLP/2024 

(dále jako "KLIENT" na straně jedné) 
 

a 

 

Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. 

IČO: 247 84 681, DIČ: CZ24784681 

se sídlem Sokolovská 49, Praha 8, PSČ 186 00 

číslo účtu
zastoupená: JUDr. Jiřím Hartmannem, jednatelem 

 

(dále jako "ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ" na straně druhé) 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následujícím: 
 

I. 

ROZSAH POSKYTOVANÝCH PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

 

1. ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ bude poskytovat KLIENTOVI: 

 

• komplexní právní služby ve věci podání kasační stížnosti a zastupování v řízení o kasační stížnosti 
proti rozsudku Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 26.1.2024, č.j. 61 A 30/2022-151 

vydanému v řízení o žalobě spolku Krajina pro život, z.s. proti rozhodnutí Ministerstva životního 
prostředí ze dne 7.11.2022, sp. zn. ZN/MZP/2022/510/131, čj. MZP/2022/510/1429, a dále v těch 
věcech, které budou KLIENTEM předány a ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘÍ převzaty. 

 

2. Tato smlouva se vztahuje i na právní služby poskytnuté ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘÍ před uzavřením této 
smlouvy v rámci předmětu plnění specifikovaného v odstavci 1. tohoto článku smlouvy. 

 

3. Bližší podmínky pro poskytování právních služeb ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘÍ jsou uvedeny 
v dokumentu „Smluvní podmínky poskytování právních služeb Advokátní kanceláří Hartmann, Jelínek, 
Fráňa a partneři, s.r.o.“ (dále jako „Smluvní podmínky“). KLIENT a ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ se 
dohodli, že Smluvní podmínky tvoří nedílnou součást této smlouvy a zavazují se podmínky a povinnosti v 
nich uvedené dodržovat, KLIENT podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl s těmito podmínkami 
seznámen.  

 

4. KLIENT a ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ se dohodli, že součástí právních služeb není služba spočívající v 
průběžném sledování obsahu insolvenčního rejstříku za účelem identifikace zahájených insolvenčních 
řízení. Tato služba je ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘÍ poskytována jako zvláštní služba na základě 
individuální objednávky KLIENTA. 

 

II. 

ODMĚNA, ZÁLOHA A ÚHRADA HOTOVÝCH VÝLOH 

 

1. KLIENT se zavazuje zaplatit za právní služby poskytované ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘÍ na základě této 
smlouvy tuto smluvní odměnu: 
 

• hodinovou odměnu ve výši 3.300,- Kč (slovy: tři tisíce tři sta korun českých) + DPH, 



 

S M L O U V A  O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í C H  S L U Ž E B  

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE HARTMANN, JELÍNEK, FRÁŇA A PARTNEŘI, S.R.O. 
(ÚČINNOST ODE DNE PODPISU TÉTO SMLOUVY OBĚMA SMLUVNÍMI STRANAMI) 

 

 

Stránka 2 z 3 

• maximální rozsah právních služeb je 150 hodin. 

 

2. ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘI nevzniká vůči KLIENTOVI, kromě shora uvedené odměny, nárok na 

zaplacení přímých nákladů (např. cestovní výdaje, soudní, správní nebo jiné poplatky, znalecké posudky, 

odborné expertízy, překlady), které ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ nutně a účelně vynaložila při poskytování 
právní služby. ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ je oprávněna provést vyúčtování odměny na základě daňového 
dokladu a KLIENT se zavazuje tyto náklady uhradit. 
 

3. K dohodnuté odměně ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
právními předpisy. 

 

4. Vedle výše uvedené odměny nemá ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ při zastupování v soudních sporech, pokud 
se smluvní strany na takovémto zastupování dohodnou, nárok na soudem přiznané náklady právního 
zastoupení, které soud svým rozhodnutím uloží uhradit protistraně (tzv. přísudky). 

 

5. Pokud není dohodnuto jinak, není povinností ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE hlídat u dlužníků klienta 
zahájení jejich likvidace, insolvenčního řízení, a jednotlivé úkony soudů, insolvenčních správců a 
exekutorů v rámci insolvenčních řízení a exekučních řízení vedených na takové dlužníky.  

 

 

III.  

ŘEŠENÍ SPORŮ 

 

1. V případě vzniklých sporů se obě strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. 
 

2. Všechny spory vznikající ze smlouvy o poskytování právních služeb a případné spory vzniklé v souvislosti 
se vztahem založeným touto smlouvou, včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv z této 
smlouvy budou řešeny s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky 
a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 
soudu. 

 

IV.  

NAKLÁDÁNÍ S OSOBNÍMI ÚDAJI 
 

1. Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář může v souvislosti s plněním závazků z této smlouvy 
zpracovávat osobní údaje klienta či třetích osob, a to za účelem splnění svých povinností 
vyplývajících z této smlouvy či obecně závazných právních předpisů. Klient prohlašuje, že se seznámil se 
zásadami zpracování osobních údajů Advokátní kanceláře Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, které jsou 
dostupné na webových stránkách Advokátní kanceláře www.hjf.cz  a v tištěné podobě na recepci Advokátní 
kanceláře. 

 

V.  

PLATNOST A ÚČINNOST 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede KLIENT do 30 dnů ode dne 
oboustranného podpisu této Smlouvy. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou do vyčerpání limitu dle čl. II. odst. 1. KLIENT není povinen na 
základě této Smlouvy odebírat od ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE jakékoli plnění. 

 

3. V případě, že klient bude v prodlení s úhradou odměny za poskytnuté právní služby, má ADVOKÁTNÍ 
KANCELÁŘ právo vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby. 

 

 

http://www.hjf.cz/


 

S M L O U V A  O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í C H  S L U Ž E B  

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE HARTMANN, JELÍNEK, FRÁŇA A PARTNEŘI, S.R.O. 
(ÚČINNOST ODE DNE PODPISU TÉTO SMLOUVY OBĚMA SMLUVNÍMI STRANAMI) 

 

 

Stránka 3 z 3 

VI.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis 
smlouvy. Změna smlouvy je možná pouze písemnou formou. 

 

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle a prosti 
omylu ji jako správnou stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Praze dne …………………    V Praze dne …………………….. 
 

Středočeský kraj       Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, 
     Fráňa a partneři, s.r.o. 


